
1 

 

                                   УТВЪРДИЛ:............................................ 

                                                                                          /ПЕТЪР КИРОВ/  

                                                                                          КМЕТ НА ОБЩИНА ЕЛХОВО   

 

П Р О Т О К О Л 

 

 Днес19.04.2022г. от 14.00 часа, на основание чл.37и, ал.6 от Закона за собствеността и ползването 

на земеделските земи/ЗСПЗЗ/ и чл.100, ал.1 от Правилника за приложението му/ППЗСПЗЗ/,  комисия 

назначена със Заповед № РД-68/04.02.2022 г. на Кмета на община Елхово в състав: 

            Председател:Пепа Кючукова – зам.кмет на община Елхово 

                    Членове:1.Галина Янузова – гл.експерт СУ ОС и Екология 

                                   2.Атанаска Каишева-гл.специалист ТСУС 

                                   3.Даниела Трендафилова-гл.юрисконсулт на община Елхово 

                                   4.Величка Динева-км.наместник на с. Вълча поляна 

           се събра в сградата на община Елхово със задача да разпредели за стопанската 2022-2023 година 

за ползване необходимата за всеки правоимащ кандидат площ от пасища, мери и ливади от общинския 

поземелен фонд по реда на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ, притежаващ регистриран животновъден обект в 

землището на с.Вълча поляна, община Елхово. 

           Присъстват всички членове на комисията, които представиха на председателя декларации по 

чл.100, ал.1 от ППЗСПЗЗ, удостоверяващи, че нямат качество на „свързано лице“ по смисъла на 

Търговския закон с участника в процедурата.  

           Комисията, след като прецени, че са налице условията на закона за провеждане на заседание, 

пристъпи към работа по преценка на допустимостта на заявленията и съпътстващите ги документи. 

           В законоустановения срок до 10 март 2022 г. в община Елхово е постъпило 1 бр. заявление по 

чл.37и, ал.5 от ЗСПЗЗЗ  и чл.99, ал.1 от ППЗСПЗЗ за землище на с.Вълча поляна, както следва: 

 

№ Землище 
физическо или 

юридическо лице 

 

 

ЕИК  

 

№ на 

животновъден 

обект 
бр.Ж.Е 

наета или 

собств.земя 

дка 

1 с.В.Поляна Янка Тодорова Димова 

180171943  
    /стар 8748-0020/ 

 

 

115,4 за 

месо 
668,636 

 

Кандидатитът, подал завление е с регистриран в Интегрираната информационна система на 

БАБХ/ ИИС на БАБХ/ животновъден обект в землището на с.Вълча поляна, подал е необходимите 

документи и след извършена служебно справка в публични регистри се установи, че същият няма 

данъчни задължения, както и задължения към Държавен фонд "Земеделие", Държавния поземлен фонд, 

Общинския поземлен фонд и за земи по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ. 

 

С оглед на преценката на допустимостта на заявителя до участие в разпределение по 

чл.37и, ал.6 от ЗСПЗЗ, Комисията допуска до участие в разпределение на ползването на пасища, мери 

и ливади в землището на с.Вълча поляна, като правоимащо лице по смисъла на чл.37и, ал.1 от ЗСПЗЗ, 

подало заявление по чл.37и, ал.5 като собственик на животновъден обект регистриран в ИИС на БАБХ в 

землището на с.Вълча поляна с приложени към заявлението необходими документи:  Янка Тодорова 

Димова. 

 

Комисията пристъпи към определяне на необходимата за кандидата площ, съобразно реда и 

условията на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ и определяне на имоти за настаняване на заявителя. Комисията 

определя за стопанската 2022-2023 година необходимата полагаща се площ пасища, мери и ливади на 

заявителя/заявителите, приравнени към животински единици по правилото на чл.37и ал.4 от ЗСПЗЗ, 

съобразно броя, вида и възрастта на регистрираните пасищни селскотопански животни, като съобрази 



2 

 

притежаваните или ползвани на правно основание пасища, мери и ливади за стопанската 2022-2023 

година. При разпределението предимство имат кандидати, които до датата на разпределението са 

ползвали съответните имоти по договори с изтекъл срок. Останалите неразпределени имоти се 

разпределят по възходящ ред, като се започва от лицата, които притежават най-малко животински 

единици. 

 Янка Тодорова Димова към датата на разпределението ползва 668,636 дка пасища, в т.ч. 

283,690дка/I-VIIкат./ и 384,946дка/VIII-Xкат./, съгласно справка от регистъра на правните основания за 

ползване на площи на Министерството на земеделието с детайли за наети площи /пасища, мери и 

ливади/. 

Янка Тодорова Димова отглежда 115,4 бр.ж.е за месо, които по реда на чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ  

отговарят за разпределяне на пасища, мери и ливади, както следва: 

-115,4 бр.ж.е за месо*20 дка /I-VII кат./ =2308 дка  

 или 

-115,4 бр.ж.е за месо*40 дка/VIII-X кат./=4616 дка   

Полагащи се за разпределяне пасища, мери и ливади в дка, съгласно чл.37и, ал.4 от ЗСПЗЗ: 

-Ползвани пасища, мери и ливади - 283.690 дка/I-VII кат./ и 384,946 дка/VIII-X кат./ 

-Приравнени 384,946 дка/VIII-X кат./ пасища, мери и ливади * коефицент 0.5=192.473 дка /I-VIIкат./ 

-Общо ползвани пасища, мери и ливади -283,690 дка/I-VII кат./ +192,473 дка/I-VII кат./ = 476.163 дка/I-

VII кат./ 

-Приравнена разлика на общо полагащи се за разпределение пасища, мери и ливади: 2308 дка /I-VII кат./ 

- 476.163 дка/I-VII кат./ =1831,837 дка/I-VII кат./ 

        

          С оглед на гореизложеното,  

 

КОМИСИЯТА РЕШИ: 

 

1. Определя за Янка Тодорова Димова, съобразно броя и вида на регистрираните от нея 

пасищни селскостопански животни и в зависимост от притежаваните или ползвани на правно основание 

пасища, мери и ливади (668,636 дка), необходимата за разпределяне на заявителя площ, приравнена в 

размер на 1831,837дка /I-VIIкат./ 

2. Разпределя пасища, мери и ливади от общински поземлен фонд в землището на с.Вълча поляна 

на Янка Тодорова Димова, както следва: 

 

    с.В.ПОЛЯНА       

1 12530.10.5 4.305 Пасище Реката IV 

2 12530.10.7 16.520 Пасище Реката IX 

3 12530.12.27 12.095 Пасище Адърица IX 

4 12530.17.2 67.354 Пасище Каманица IX 

5 12530.17.9 11.244 Пасище Каманица IX 

6 12530.20.10 33.840 Пасище Вълчев чеир IX 

7 12530.22.1 46.459 Пасище Пандерица IX 

8 12530.22.89 32.764 Пасище Лозята IX 

9 12530.27.66 24.847 Пасище Гичито IV 

10 12530.27.67 16.079 Пасище Гичито IV 

  ОБЩО:  265.507       

 3. Разпределя всички пасища, мери и ливади от общински поземлен фонд на с.В.Поляна в 

размер на 265,507дка  приравнени на 155,369дка I-VIIкат. на  Янка Тодорова Димова . 

          Недостиг на площи в землището на с.Вълча поляна в размер на 1676,468 / I-VII кат. / Съгласно 

чл.37и, ал.7 от ЗСПЗЗ, заявителят има право да кандидатства за пасища от съседни землища за 

останалите животински единици. 

 



3 

 

          Протоколът да се обяви в кметството и да се публикува на интернет страницата на общината и 

може да се обжалва по отношение площта на разпределените имоти в 14-дневен срок пред Районен съд 

- Елхово. Обжалването не спира изпълнението на протокола, освен ако съдът постанови друго. 

           

  Поради изчерпване на работата на комисията, заседанието бе обявено за закрито. 

     

                                                                                                              

 

     Комисия: 

                                                                                                        Председател : ……………............ 

                                                                                                               Членове : 1. ……………......... 

                                                                                                                                2. …………..............  

                                           3. …………..............  

                                           4…………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


